РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

Об  исключении из муниципальной собственности
муниципального образования «Манычское сельское поселение»

муниципальное   недвижимое имущество (нежилое помещение)
Принято Собранием депутатов

Манычского сельского поселения                                                                17.03.2023 г.
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 16.01.2023 № 70 « Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Манычского сельского поселения на 2023 год»,  на основании решения Собрания от 17.03.2023 № 80 «Об  утверждении  отчета о выполнении прогнозного плана (программы)  приватизации  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Манычское сельское поселение Сальского района»  за 2023 год, договора купли-продажи недвижимого имущества № 2023.2341 от 06.03.2023 г., акта приема-передачи товара от 06.03.2023г.
решает:

1. Исключить из муниципальной собственности муниципального образования «Манычское сельское поселение» муниципальное недвижимое имущество (нежилое помещение) (Приложение № 1).
- Нежилое помещение, кадастровый номер 61:340100101:2371, общей площадью 62,2 кв.м, находящееся на первом этаже двухэтажного жилого дома по адресу: Ростовская область, Сальский район, п. Степной Курган, ул. Победы, 34.
2. Исключить запись с реестровым номером 46000087 на недвижимое имущество (нежилое помещение) (Приложение № 2)
3. Инспектору  Митяевой С.А.  внести изменения в  реестр недвижимого имущества муниципальной собственности Маныского сельского поселения.
4. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) Максимкиной Е.В. снять с  баланса муниципальное имущество недвижимое имущество (нежилое помещение)  Администрации Манычского сельского поселения.
5.  Разместить настоящее решение на официальном  Интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания депутатов-

Глава Манычского сельского поселения                                    С.В. Подскребалина

	п. Степной Курган
17.03.2023
№ 81

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

Манычского сельского поселения

                                                       «Об  исключении из муниципальной собственности                     муниципального образования «Манычское сельское поселение»

муниципальное недвижимое имущество (нежилое помещение)

от 17.03.2023 г. № 80
Недвижимое имущество, подлежащее снятию из муниципальной собственности  Манычского сельского поселения.

	№ п/п
	Наиме

нование

объекта
	Дата изготовления (постройки, закладки, рождения, регистрации)
	Фактический срок эксплуатации (месяцев)
	Паспорт, свидетельство, чертеж, модель, марка
	Номер
	Количество
	Первоначальная (балансовая) стоимость
	Начисленная амортизация

	инвентарный
	реестровый
	заводской
	иной

	1а
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9а
	9
	10

	1
	Нежилое помещение общая площадь 62,2 кв.м. ул. Победы, 34 (ФАП)
	1970
	44

	11090293

	1
	6084,00
	6084,00

                                                                                                                         Приложение № 2

 к решению Собрания депутатов

Манычского сельского поселения

                                                       «Об  исключении из муниципальной собственности                     муниципального образования «Манычское сельское поселение»

муниципальное недвижимое имущество (нежилое помещение)

 от 17.03.2023 г. № 80
Исключить запись с реестровым номером 46000087 на недвижимое имущество (нежилое помещение)
	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Реестровый номер (РНМИСР)
	Площадь, протяженность, иные параметры, характеризующие объекта
	Реквизиты документов-оснований возникновения права муниципальной собственности
	Номер записи о регистрации права муниципальной собственности
	Дата регистрации права регистрации муниципальной собственности
	Дата прекращения права муниципальной собственности (иного вещного права)
	Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной собственности(иного вещного права)

	29
	Нежилое помещение
	Ростовская область,

Сальский р-н

 п. Степной Курган,

ул.Победы, 34

(ФАП)
	61:34:0100101:2371
	46000087
	62,2
	Договор безвозмездной передачи недвижимого имущества в собственность

№ 95.1.3/147 от 25.07.2019
	61:34:0100101:2371-61/040/2019-3
	30.07.2019г
	06.03.2023 г.
	Договор купли-продажи № 2023.2341 от 06.03.2023